[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2026 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Dedetização Condomínio Andorinhas, localizado na Avenida Ivo Trevisan, 1011 – Jardim João Paulo II

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Saúde a adoção das providências necessárias para a realização de serviço de dedetização no Condomínio Andorinhas, localizado na Avenida Ivo Trevisan, 1011 – Jardim João Paulo II
[image: ]Moradores do Condomínio Andorinhas entraram em contato com este gabinete relatando o aumento significativo de escorpiões e outros insetos nas áreas comuns do condomínio, situação que tem causado preocupação e risco à saúde dos residentes. Considerando que a Prefeitura pode atuar nas áreas externas e de uso coletivo, e diante da necessidade de controle e prevenção de pragas, torna‑se essencial a realização de dedetização no entorno e nas áreas comuns do condomínio, contribuindo para a segurança e o bem‑estar da comunidade local.
Contando com o habitual compromisso desta Administração com a melhoria dos serviços públicos, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.
Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2026.

Professor Edinho
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 916/2026 - PROTOCOLO 1008/2026 - 19/02/2026 11:23